令和４年１１月７日

ＰＴＡ会員 各位

黒石東小学校ＰＴＡ

令和４年度「ＰＴＡ講演会」のお知らせ

秋冷の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃よりＰＴＡ活動へのご協力に対し、心よりお礼申し上げます。

さて、成人教育委員会では、下記のとおりＰＴＡ講演会（黒石市家庭教育講座）を開

催いたします。入場料は無料ですので、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。

なお、参加を希望される方は、下の参加申込書に必要事項をご記入の上、１１月１６

日（水）までに学級担任の先生へ提出してくださるようお願いします。

記

１ 期 日 令和４年１１月２２日（火）１８：３０～

２ 会 場 黒石市立黒石東小学校 体育館

３ 主 催 黒石東小学校ＰＴＡ成人教育委員会

４ 共 催 黒石市教育委員会

５ 日 程 受付 １８：００～１８：３０

開会行事 １８：３０～１８：３５（会長挨拶・講師紹介）

講演 １８：３５～１９：３５（６０分）

質疑応答 １９：３５～１９：４５

閉会行事 １９：４５～１９：５５

６ 演 題 「スマホ・ゲーム・動画と子どもの生活」

７ 講 師 佐々木 りえ子 氏

公認心理師、子どものネットリスク教育研究会ネットアドバイザー、

元小学校教員、県内の小学校から高校まで幅広く講演活動を展開中です

令和４年度 黒石東小学校ＰＴＡ「教育講演会」参加申込書

参加者氏名（ ）（ ）

児童氏名 （ ）年 名前（ ）

※参加希望者は１１月１６日（水）までに担任の先生→ＰＴＡ成人教育委員会担当へ提出。